
 

 

 Zarządzenie Nr 258/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 
   z dnia 24 lipca  2025 r.  

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom 

samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Miasto Ostrołęka  

oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 i art. 10 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 

3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Nagroda roczna ma charakter uznaniowy i może być przyznana dyrektorowi instytucji kultury, który 

pełnił swoją funkcję przez cały rok obrotowy i w tym okresie nie naruszył art. 10 ust. 1b ustawy 

z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. 

 

§ 2. 

Dyrektor instytucji kultury może otrzymać nagrodę roczną, jeżeli spełnia warunki ustawowe, a także 

gdy instytucja kultury, w której był zatrudniony, w roku obrotowym: 

1) terminowo regulowała zobowiązania o charakterze publicznoprawnym; 

2) osiągnęła dodatni wynik finansowy lub zmniejszyła stratę netto; 

3) uzyskała zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy, za który przyznawana jest 

nagroda; 

4) efektywnie realizowała zadania i cele wynikające z jej statutu. 

 

§ 3. 

Organem właściwym do przyznania nagrody rocznej jest Prezydent Miasta. 

 

§ 4. 
Nagroda roczna nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, 

osiągniętego przez dyrektora instytucji kultury w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 

 

§ 5. 
1. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej składany jest przez dyrektora wydziału sprawującego 

merytoryczny nadzór nad działalnością instytucji kultury. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej składany jest w terminie trzech miesięcy od dnia 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za dany rok obrotowy. 

3. Nagroda roczna wypłacana jest w terminie do końca miesiąca, w którym została przyznana. 

4. Wniosek, o którym mowa w pkt 1, powinien zawierać: 

1) datę wniosku; 

2) oznaczenie adresata wniosku; 

3) nazwę instytucji kultury oraz jej siedzibę; 

4) imię i nazwisko dyrektora instytucji kultury; 

5) datę objęcia stanowiska; 

6) wysokość przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego dyrektora w roku poprzedzającym rok 

przyznania nagrody; 

7) proponowaną wysokość nagrody rocznej; 



 

8) kwotę maksymalną nagrody rocznej, zgodną z przepisami ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 

o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi; 

9) przesłanki przyznania nagrody rocznej wraz z uzasadnieniem; 

10) podpis wnioskodawcy; 

11) załączniki do wniosku, a w szczególności: 

a) wskazanie zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki o zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego instytucji kultury za rok, za który może zostać przyznana nagroda roczna, 

b) oświadczenie głównego księgowego instytucji o terminowym regulowaniu 

przez instytucję kultury zobowiązań publicznoprawnych, 

c) oświadczenie głównego księgowego instytucji o zabezpieczeniu środków w budżecie 

instytucji kultury na wypłatę nagrody rocznej w proponowanej wysokości, 

d) oświadczenie głównego księgowego instytucji kultury o wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia dyrektora za rok, za który może zostać przyznana nagroda roczna. 

 

§ 6. 
1. Środki na wypłatę nagrody rocznej planowane są w budżetach instytucji kultury. 
2. Nagroda roczna może być przyznana dyrektorowi, jeżeli pozwala na to sytuacja finansowa 

instytucji kultury. 
3. Informacja o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagrody rocznej przekazywana jest dyrektorowi 

instytucji kultury na piśmie w terminie 14 dni od dnia przyznania lub nieprzyznania nagrody. 
4. Informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagrody rocznej włącza się do akt osobowych 

dyrektora instytucji kultury. 
 

§ 7. 
Dyrektorowi instytucji kultury nie przysługuje roszczenie o przyznanie nagrody rocznej. 

 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi wydziału właściwego ds. nadzoru nad instytucjami 

kultury, dla których organizatorem jest Miasto Ostrołęka. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                PREZYDENT MIASTA  

 

                   Paweł Niewiadomski 


